
1 

KAUNO KURČIŲJŲ IR NEPRIGIRDINČIŲJŲ UGDYMO CENTRAS 

biudžetinė įstaiga 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

1.1. Savivaldybės įstaigos juridinis adresas – Uosio g. 7, LT-50145 Kaunas  

1.2. Telefono Nr.  – (8 37) 33 25 03, 8-683 67710 

1.3. El. pašto adresas – kknuc@kknuc.lt 

1.4. Interneto svetainės adresas – https://kknuc.lt/ 

1.5. Savivaldybės įstaigos įsteigimo metai – 1939 m. 

1.6. Savivaldybės įstaigos vadovas – Laimutė Gervinskienė, paskyrimo data 2002-09-22 

 

II SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Svarbiausi Centro darbai įgyvendinant Kauno miesto savivaldybės 2021 metų prioritetines 

veiklas: 

1.Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams. Šiame kontekste Centras atlieka 

nuolatinį sistemingą darbą – mokinių tėvų, bendrojo ugdymo įstaigose dirbančių specialistų bei 

mokytojų konsultavimą, siekiant sėkmingos sutrikusios klausos vaikų integracijos ir jų specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių tenkinimo. 

Centro Integracijos ir konsultavimo poskyryje sistemingai teikiama surdopedagoginė pagalba 

65 vaikams/mokiniams, besimokantiems bendrojo ugdymo įstaigose ar ugdomiems namuose. 

Surdopedagogai konsultuoja tėvus ir šių mokinių pedagogus, švietimo pagalbos specialistus kalbos 

ugdymo, klausos ir tarties lavinimo bei kitais klausimais (per 2021 m. įvyko 60 konsultacijų).  

Centre organizuojamos praktikos aukštųjų mokyklų studentams, skiriami kompetentingi 

praktikos vadovai/mentoriai (per 2021 m. vyko 4 praktikos).  

Siekiant, kad kurti ir neprigirdintys mokiniai kuo sėkmingiau pasirengtų gyventi girdinčiųjų 

visuomenėje, jie dalyvauja Kauno miesto ir šalies renginiuose kartu su girdinčiais bendraamžiais. 

2021 m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus mokiniai dalyvavo 4 šalies projektuose ir 16 

parodų bei konkursų; pradinių klasių mokiniai – 8 parodose ir konkursuose; 5-10 klasių mokiniai 

dalyvavo projekte ,,KurTi“, edukaciniuose konkursuose „Olympis 2021“, matematikos konkurse 

,,Saulėgrąžos akademija 2021", informatikos konkurse ,,Kalėdų pasaka“ ir kt.  

Centras, dalyvaudamas ES projekte ,,Skleiskite gestą 360“ kartu su 12 partnerių iš kitų Europos 

valstybių kuria ir tobulina nemokamą ir laisvai prieinamą skaitmeninį gestų kalbų žodyną 

www.spreadthesign.com, kurio viena iš funkcijų yra - 3D interaktyvios nuotraukos, palengvinančios 

kurtiems vaikams mokytis lietuvių kalbos žodžių, remiantis gestų kalbos žiniomis. Žodynas gali būti 

naudojamas ugdant sutrikusios klausos vaikus įtraukiuoju būdu. 

2021 m. Centro pedagogai dalyvavo tiksliniuose seminaruose įtraukiojo ugdymo tema.  

2. Ugdymo kokybės gerinimas: 

Visi Centre besimokantys mokiniai turi klausos sutrikimą, jiems nustatyti dideli ar labai dideli 

ugdymosi poreikiai. Ugdant specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčius mokinius svarbiausia 

mailto:kknuc@kknuc.lt
https://kknuc.lt/
http://www.spreadthesign.com/


pedagogų užduotis yra siekti kiekvieno mokinio asmeninės pažangos, atsižvelgiant į jo individualius 

poreikius ir gebėjimus.  

2021 m. didelis dėmesys buvo skiriamas patyriminiam, STEAM ugdymui. Organizuoti 

užsiėmimai, renginiai, ekskursijos integruojant mokomuosius dalykus, patirtinę veiklą visose 

ugdymo pakopose. Mokinių veiklos vyko ne tik vadovaujant Centro pedagogams, bet ir pasitelkiant 

išorės partnerius: VšĮ ,,AmiciArt“, Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklą.  

Centre organizuojami 6 krypčių būreliai, kuriuose dalyvauja 85 proc. mokinių: socialinio 

emocinio ugdymo, patyriminio ugdymo, informacinių technologijų, sportiniai, šokių, intelektualinis 

(šachmatų). Mokiniai taip pat dalyvauja  Kauno orientavimosi sporto klubo „Takas“, Kauno Algio 

Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos, Kauno plaukimo mokyklos (Vilijos baseinas), BĮ Kauno 

krepšinio mokyklos ,,Žalgiris" užsiėmimuose. 

 2021 m. tradiciškai ypatingas dėmesys buvo skiriamas mokinių socialinių emocinių 

kompetencijų ugdymui: mokiniai dalyvavo 4 socialinio ugdymo programose pagal amžiaus grupes: 

,,Kimočis“ (ikimokyklinio amžiaus), ,,Zipio draugai“ (pareng.-2 kl.), ,,Obuolio draugai“ (3-4 kl.), 

,,Paauglystės kryžkelės“ (5-10 kl.). Jau trečius metus vasario-kovo mėnesiais mokiniai dalyvavo 

emocinio intelekto ir socialinių emocinių kompetencijų ugdymo olimpiadoje ,,Dramblys“. Vykdytų 

mokinių apklausų ir stebėjimo duomenimis 2021 m. pagerėjo mokyklos mikroklimatas, sumažėjo 

patyčių, mokiniai geba jas atpažinti, įvardinti ir tinkamai reaguoti. Mokinių anketinė apklausa parodė, 

kad mokykloje saugiai jaučiasi 86 proc. mokinių, 90 proc. mokinių noriai eina į mokyklą, nepatiria 

patyčių 75 proc. mokinių (padidėjo 3 proc. lyginant su 2020 m.). 

 

Centro organizuojamos veiklos turėjo teigiamos įtakos ir mokinių mokymosi rezultatams: 

 

 
 

2021 m. lapkričio mėn. atlikta mokinių tėvų apklausa apie mokinių savijautą mokykloje bei jų 

ugdymo kokybę parodė, kad labai gerai ir gerai vertina vaikų ugdymo(si) kokybę 76 proc. pradinio 

0 20 40 60 80 100

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, pagerinusių ugdymosi

rezultatus, dalis

Priešmokyklinio  amžiaus vaikų, padariusių individualią

pažangą, dalis

Mokinių, ugdomų pagal pradinio ugdymo programą ir

padariusių asmeninę pažangą, dalis nuo bendro jų skaičiaus

Mokinių, pasiekusių matematikos, skaitymo,  rašymo

pagrindinį ir aukštesnįjį lygius pradinio ugdymo…

5-8 klasių mokinių, pasiekusių matematikos, skaitymo,

rašymo, gamtos mokslų pagrindinį ir aukštesnįjį lygius, dalis

Mokinių, besimokančių 9-10 klasėse  ir pasiekusių teigiamų

mokymosi rezultatų, dalis nuo bendro jų skaičiaus

Mokinių, dalyvavusių pagrindinio ugdymo pasiekimų

patikroje ir turinčių teigiamus įvertinimus, dalis

Sėkmingai baigusių pagrindinio ugdymo programą mokinių

dalis

90

100

100

21

30

87

30

83

92

100

100

27

33

100

33

100

Ugdymo rezultatų vertinimo kriterijai ir planinės bei faktinės reikšmės (proc.)

Faktinė reikšmė Planinė reikšmė



ugdymo pakopos mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų) ir 72 proc. 5-10 kl. mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų). Labai gerai ir gerai įvertino savo vaikų savijautą  Centre 82 proc. pradinio ugdymo 

mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų)ir 70 proc. pagrindinio ugdymo mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų). 

Nepatenkinamai ugdymo kokybę ir mokinių savijautą vertinančių tėvų nėra. 

 

III SKYRIUS 

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS 

REZULTATAI 

 

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama prie 

veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris parengtas pagal Kauno miesto savivaldybės 

administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų veiklos plano vykdymo 

ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 

26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų 

(išskyrus sveikatos priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių 

veiklos planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“. 

 

IV SKYRIUS 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS 

AUDITO SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO 

TARNYBOS, KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS 

 

Kauno miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba Kauno kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų 

ugdymo centre 2021 m. atliko suplanuotas audito procedūras atrinktose apskaitos srityse 

(finansavimo pajamų; švietimo, darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, sunaudotų ir parduotų 

atsargų savikainos sąnaudų; darbo užmokesčio, mitybos ir komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidų) 

su atrinktais audito pavyzdžiais ir nustatė neatitikimus bei pateikė rekomendacijas: 

1. Vaikų maitinimo išlaidas, kai lengvatas gaunantiems tėvams šios išlaidos apmokamos iš 

Savivaldybės biudžeto, 2021 m. planuoti, apskaityti ir biudžeto vykdymo ataskaitose nurodyti 

socialinės paramos natūra (kodas 2.7.2.1.1.2) išlaidose;  

2. Peržiūrėti darbo sutartis (įskaitant susitarimus dėl papildomo darbo) ir atnaujinti įrašus jose, 

atsižvelgiant į tai, kad darbo sutartyse ne visais atvejais  nurodyta, kuriuo metu atliekama papildomo 

darbo funkcija, kaip numatyta Darbo kodekso 35 straipsnio 4 dalyje.  

Abi rekomendacijos yra įvykdytos.  

  

V SKYRIUS 

KITA SVARBI SU ĮSTAIGOS VEIKLA SUSIJUSI INFORMACIJA 

 

2021 metais Centras baigė vykdyti 2 tarptautinius ERASMUS+ programos mokyklų projektus: 

 mokyklų mainų partnerystės projektą ,,Kūrybingumo galia“, kurio koordinatoriumi 

buvo. 2021 m. projekto veiklose dalyvavo 28 mokiniai (5-10 kl.) ir 7 pedagogai.   

 strateginės partnerystės projektą ,,Skleiskite gestą 360”, koordinuojamą Europos gestų 

kalbų centro. Vykdant projektą ,,Skleiskite gestą 360” ir plėtojant skaitmeninį žodyną 

www.spreadthesign.com buvo diegiama naujovė - 3D interaktyvios nuotraukos, kurios palengvina 

kurtiems vaikams lietuvių kalbos žodyno mokymąsi, remiantis gestų kalbos žiniomis. Projekto 

http://www.spreadthesign.com/


veiklas 2021 m. vykdė 5 pedagogai ir 2 nepedagoginiai darbuotojai. Žodynas 

www.spreadthesign.com yra laisvai prieinamas kiekvienam vartotojui ir gali būti naudojamas ugdant 

sutrikusios klausos vaikus įtraukiuoju būdu.  

Taip pat Centras kaip partneris dalyvauja Erasmus+ programos strateginės partnerystės 

projekte  ,,Exchange of professionals between European medico-social structure“ (,,Profesionalų 

pasikeitimas patirtimi Europos mediko-socialinėse edukacinėse struktūrose“), kurio koordinatorius 

yra  Vytauto Didžiojo universitetas, ir kurio metu įvairių šalių pedagogai keičiasi specialiųjų 

ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių  ugdymo patirtimi.   

Didelis dėmesys 2021 m. buvo skiriamas pedagogų gestų kalbos mokymuisi. Pedagoginiai 

darbuotojai ir dalis aptarnaujančio personalo darbuotojų tobulino savo gestų kalbos žinias, lankydami 

užsiėmimus, kuriuos vedė NŠA vykdomo projekto ,,Įtraukiojo ugdymo galimybių plėtra, I etapas" 

gestų kalbos metodininkė. 

2021 m. Centre įkurtos naujos edukacinės erdvės, pritaikytos skirtingiems mokinių ugdymo(si) 

poreikiams: atnaujintas relaksacijos kambarys, suremontuotos ir šiuolaikiškai įrengtos 3 klasės, 

atnaujintos valgyklos edukacinės erdvės, įrengtos naujos edukacinės erdvės laiptinėse. Centro 

teritorijoje įrengta žaidimų aikštelė; treniruokliai, skirti vyresnio amžiaus mokiniams, aptverti tvora; 

įrengta poilsio zona su lauko suoliukais.  

 

 

 

Direktorė                                                                                                          Laimutė Gervinskienė 

 

http://www.spreadthesign.com/

